
 

 

UNIVERSITA’ AGRARIA DI VEJANO 
Provincia di Viterbo 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ORIGINALE 
 

N.  11 
Data 20/12/2019 

11.1) Preventivi manutenzione mezzi meccanici –  
11.2) Ass.ne Pro-loco, contributo acquisto materiale presepe 
vivente –  
11.3) Analisi quote non legittimate –  
11.4) Preventivo abbigliamento operaio –  
11.5) liquidazione economato III e IV trimestre 2019. 

 
 L'anno 2019, addì venti del mese di dicembre alle ore 18.00, presso la Sala Consiliare 
della sede, in prima convocazione di oggi, a seguito di regolare convocazione del Presidente a 
norma di Statuto si è riunito il Consiglio di Amministrazione risultando presenti i Signori: 
 

N° Cognome e Nome Presente Assente 
1 RADINI ATTILIO si  
2 CHIOZZI DOMENICO si  
3 DONATI FRANCESCO si  
4 VACCHIO GIOVANNI si  
5 DI GIOVANNI PAOLO si  

 
Presenti:5             Assenti: o 

 
 Risultato legale il numero degli intervenuti ha assunto la Presidenza della seduta il 
Presidente del C.d.A. sig. Radini Attilio; partecipa alla seduta il dott. Luigi Artebani che a 
norma di statuto funge da verbalizzante;          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 
 
VISTO lo Statuto universitario vigente; 
 
Vista la legge 168/2017; 
 
Vista l’elenco degli argomenti posti all’o.d.g. della presente seduta, il Presidente illustra 
quanto segue: 
 

11.1 Sul primo punto all’o.d.g. il Presidente comunica che bisogna procedere alla 
manutenzione sui mezzi meccanici e precisamente sulla Jeep, sulla  Fiat Terna e sul 
trattore New Holland. I lavori più precisamente consistono nel montaggio della lama 
livellatrice sulla Fiat Terna (preventivo prot. 912  13/12/2019) varie manutenzioni 
ordinarie (preventivo prot. 911 del  13/12/2019 sul trattore New Holland e fornitura 
fanalini posteriori Jeep (preventivo prot. 887 del 06/12/2019). I preventivi sono stati 
trasmessi dalla Officina meccanica Campari Pasquale per un ammontare 
complessivo di € 1.671,00;  
 
11.2 Sul secondo punto il Presidente informa che è arrivata una richiesta di un 
contributo con nota n, 908 del 13/12/2019 da parte della Pro Loco con la  quale si 
richiede un contributo per l’allestimento annuale del Presepe vivente. Considerato 
che l’evento investe pressoché tutta la cittadinanza vejanese per l’indiscussa 
popolarità acquisita negli anni dell’evento, propone di elargire un contributo 
compatibile con le esigenze di bilancio  dell’Ente.  
 
11.3 Sul patrimonio gestito dall’Ente, risultano a ruolo alcuni appezzamenti di terreni 
denominati quote libere. Considerato che i suddetti possessi non sono stati mai 
supportati da titoli concessori, si rende opportuno disciplinare la materia previo 
sopralluogo per verificare lo stato di fatto dei terreni relativamente ai possessi.     
 
11.4 Il Presidente informa che bisogna provvedere all’acquisto dei DPI in materia di 
vestiario per l’operaio dipendente in forza all’Ente. Riferisce che il presente punto 
riguarda spesa obbligatoria. (allegato 1) 
 
11.5 Visto il rendiconto presentato dall’economo universitario per la liquidazione del 
III e IV trimestre 2019 che necessita liquidare; (allegato 2)  
 

 
Sui sopra esposti punti all’o.d.g.  
   

DELIBERA 
 

Sul Punto n. 11.1) Di impegnare la spesa totale di € 1.671,00 relativa alla manutenzione dei 
mezzi meccanici come meglio specificato in narrativa sul Cap. 9630 manutenzione e 
riparazione parco macchine ed attrezzature accessoria 
 
con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta  
consiglieri presenti e votanti nr 5 
consiglieri favorevoli nr 5 
consiglieri astenuti nessuno. 
consiglieri contrari nessuno. 
 



Sul Punto n. 11.2) Di riconoscere un contributo di € 200 alla locale Pro Loco per 
l’allestimento del presepe vivente edizione 2019. Di prelevare l’importo dal Cap 1134 
spese di rappresentanza degli organi istituzionali   

 
con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta  
consiglieri presenti e votanti nr 5 
consiglieri favorevoli nr 5 
consiglieri astenuti nessuno. 
consiglieri contrari nessuno. 
 
 
Sul Punto n. 11.3) Per le quote libere, di procedere alla regolarizzazione del titolo 
concessorio precario e temporaneo con rinnovo annuale o diniego nei confronti delle 
sole ditte che hanno pagato regolarmente il canone iscritto a ruolo. In difetto si 
procederà alla riacquisizione al patrimonio dell’Ente delle quote. Del presente dispositivo 
di dare informazione mediante il metodo del proclama pubblico non conoscendo a 
pieno i reali possessori delle quote. 
 
con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta  
consiglieri presenti e votanti nr 5 
consiglieri favorevoli nr 5 
consiglieri astenuti nessuno. 
consiglieri contrari nessuno. 
 
Sul Punto n. 11.4 Di procedere all’impegno di spesa di € 481,78 sul Cap 9623 acquisto 
vestiario e accessori per il personale per la fornitura del vestiario per l’operaio dipendente 
esterno secondo il preventivo di spesa allegato che si approva; 
 
Sul Punto n. 11.5 Di procedere alla liquidazione dell’economato del III e IV trimestre 2019 
come da prospetto allegato. 
 
 
con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta  
consiglieri presenti e votanti nr 5 
consiglieri favorevoli nr 5 
consiglieri astenuti nessuno. 
consiglieri contrari nessuno. 
     

 
        IL PRESIDENTE 
        RADINI ATTILIO 

IL SEGRETARIO 
  Dott. Luigi Artebani 

 
 
 


